
5. Ansøgninger til Østerbropuljen 3. runde - FBU (2010-131001)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for Børn og Unge indstiller,

at Østerbro Lokaludvalg følger fagudvalgets indstillinger til de 5 ansøgninger. 1.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har modtaget 12 ansøgninger til 3. ansøgningsrunde til Østerbropuljen. 
Fagudvalget for Børn og Unge har forbehandlet 5 ansøgninger. 

Løsning

Fagudvalget for Børn og Unge indstiller at alle ansøgning, som er indstillet til bevilling ud over de 
specifikke krav beskrevet under indstillingerne lever op til følgende retningslinjer:

Før aktiviteten:

1. Ansøger skal indsende kopi af udsendte invitationer (mail eller brev) og redegøre for, hvem 
invitationen er sendt til. Desuden skal kopi af PR-materiale indsendes. Sekretariatet skal stå for at 
samle og arkivere det indsendte materiale.

2. Ansøger skal såfremt målgruppen er institutioner/skoler sende en kopi af invitationsbrev samt PR-
materielle som er sendt til aviser.

Efter aktiviteten:

1. Ansøger skal efter aktivitets gennemførelse oplyse: Antal af deltager. (Hvis der er tale om 
institutioner) skal antallet af deltagere angives og navne på deltagende institutioner anføres samt en 
kontaktperson for institutionerne.
2. Der skal indsendes to stk. billeder fra aktivitets gennemførelse.
3. En kort beskrivelse af forløbet – max 1 side samt navn på skriveren. 

Ansøger gøres opmærksom på at disse informationer indhentes for at dokumentere og profilere 
Østerbro Lokaludvalgs arbejde samt dokumentere, hvad puljestøtterne bruges til. 

Aktive Lørdage på Kildevældsskolen af Fritidsforeningen Kildevæld

Der søges om 71.000 kr. til afholdelse af to aktive lørdagsarrangementer for børn. I den forbindelse 
skal der indkøbes en Air-track (en lang hoppepude til leg og motoriktræning i gymnastik), som 
placeres i Kildevældsskolens Multihal, så fremtidige brugere også vil kunne bruge Air-tracken. (Der 
søges om a contoudbetaling på 50%).

Indstilling: Fagudvalget for Børn og Unge indstiller at ansøgningen bevilges 71 000 kr. til 



aktiviteterne samt indkøb af Air-track. (se kommentar). Yderligere skal sekretariatet udforme en 
kontrakt med Fritidsforeningen Kildevæld, hvor ledelsen på Kildevældsskolen som en af de 3 parter 
underskriver.

FBUs kommentarer: Ansøgningen støttes med det ansøgte beløb på 71.000 kr.
Projektet er bydelsrettet, neværksdannende og dialogskabende. Anskaffelse af Air-track er til fordel 
for alle borger på Østerbro ikke mindst de ca. 750 børn inklusiv 120, der gå i specialerækken med 
en begrænsning, som gør det svært for dem at deltage i fælles idrætsliv samt fritidsaktiviteter efter 
skoletid. Disse børn inden for skole og fritids rammen får gavn af de muligheder Air-Track har.  
Det menes, at en Air-track, der er placeret i bydelens største gymnastikhal, som er åben i efterskole 
tid og i weekender, kan danne rammen for at udfordre alle børn på Østerbro gennem gymnastik, 
motion og leg for at komme hinanden ved. Kildevældsskolen, hvor Fritidsforeningen Kildevæld 
holder til, er af Københavns kommune udpeget til at være åben for borger for trinvis fra Østerbro 
også i weekender. Bemærkes at børn fra Langelinje- og Klostervægnet skole gennem de det sidste 3 
år har deltaget og deltager i aktiviteter med Kildevældskolen som samlingspunktet med støtte fra 
Østerbro Lokaludvalget.
Fritidsforeningen Kildevæld har til mål og arbejde for, at børn på Østerbros stimuleres for aktiv 
deltagelse i idræt og sportsaktiviteter. Dette mål skal ikke begrænses af sekretatriets manglende 
kapacitet ti at sikre, at Air-track er tilgængelig for alle på Østerbro. Air-tracken vil være 
tilgængelig for alle, fordi Kildevældskolen, hvor Air-tracken skal stå, er åben for borgernes 
benyttelse i alle uge dage. 

(Lartey Lawson deltog ikke i forbehandlingen)

”Pygmæen Pigwi og stemmen der blev væk” af Krudttønden

Der søges om 10.000 kr. til en gratis børneteaterforestilling for daginstitutioner og private familier 
med børn. Afholdes i efterårsferien.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgte beløb på 10 000 kr. bevilliges. Ansøger gøres 
opmærksom på de overstående retningslinjer for dokumentation, samt at arrangementet skal være 
gratis, og beløbet er eksklusiv moms. 

”Sangskattejagt” af Iben Vestergaard

Der søges om 15.000 kr. til afholdelse af en skattejagt på Østerbros skoler 0.-3. klasse, hvor børnene 
underholdes og lærer om sang, musik og rytmik.

Indstilling: Efter at Fagudvalget har indhentet yderligere oplysninger om projektet, indstilles der 
støtte til arrangementet på det ansøgte beløb på 15 000 kr. Ansøger gøres opmærksom på de 
overstående retningslinjer for dokumentation.

”Cirkuskanonen på folkeskoler på Østerbro” af Cikaros og TinCanCompagny

Der søges om 21.000 kr. til afholdelse af en cirkusevent på 3 af Østerbros skoler, hvor eleverne får 



mulighed for at prøve cirkustricks, akrobatik, mv. Eventen afsluttes med en forestilling for hele 
skolen.
Projektet finansieres halvt af Kulturministeriet. Såfremt ØLU støtter med 21.000 kr. støtter KUM 
med et tilsvarende beløb.

Indstilling: Efter at Fagudvalget har indhentet yderligere oplysninger, hvor ansøger har oplyst, at 
alle skoler fik en invitation, og at arrangementet gennemføres for de skoler, der har sat ja til det. 
Fagudvalget indstiller, at projektet støttes med det ansøgte beløb på 21 000 kr. Ansøger gøres 
opmærksom på de overstående retningslinjer for dokumentation.

”Rap Kings” af Andrea Lengua

Der søges om 10.000 kr. til afholdelse af en rapkonkurrence for unge. Rap Kings er et koncept, som 
ud over selve konkurrencen søger at skabe netværk for unge i sær i udsatte boligområder.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at arrangementet støttes med det ansøgte beløb 10.000 kr. Vi 
lægger vægt på, at arrangementet er nyt og holdes på Østerbro. Ansøger gøres opmærksom på de 
overstående retningslinjer for dokumentation

Økonomi

Der er til 3. ansøgningsrunde ansøgt for i alt 481.000 kr. 

Pr. 6. september 2010 resterer der 723.451 kr. til disponering i Østerbropuljen. 

Videre proces

Sekretariatet varetager den videre sagsbehandling og meddeler Lokaludvalgets beslutning til 
ansøgerne. 

bilag
Ansøgning - Cirkuskanonen
Ansøgning - Sangskattejagt
Ansøgning forudbetaling - Aktive Lørdage
Ansøgningsskema - Rap Kings
Ansøgningsskema Pygmæen Pigwi
Ansøgningsskema/budget - Aktive Lørdage på Kildevældsskolen
Budget for Cirkuskanonen på skoler på Østerbro 2010.doc
BUDGET- Rap Kings

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 14.09.2010

1. at:



Ordstyreren gjorde opmærksom på, at ansøgningerne behandles efter lokaludvalgets retningslinier og 
ikke efter fagudvalgets i indstillingen opstillede retningslinier.

"Aktive lørdage på Kildevældsskolen": Lartey Lawson og Mette Mertz erklærede sig inhabile og 
forlod salen under behandlingen.
Fagudvalgets indstilling om bevilling blev tiltrådt.

"Pygmæen Pigwi og stemmen der blev væk": Rita Sørensen erklærede sig inhabil og forlod salen 
under behandlingen.
Fagudvalgets indstilling om bevilling blev tiltrådt.

"Sangskattejagt": Fagudvalgets indstilling om bevilling blev tiltrådt.

"Cirkuskanonen": Fagudvalgets indstilling om bevilling blev tiltrådt.

"Rap Kings": Fagudvalgets indstilling om bevilling blev tiltrådt.




